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N í h a i  ditsősséges emlékezetű Z/ JóseJ Császár
és Király Februárius 20*ik napján történt hala*’
Iának 9 néhai 11 Leopold  Császár éses Kiráh
ugyan azon holnap 28-ífc napján világból való

ki múlásának emlékezetére a1 szokás szerént *
itten mind a’ belső mind minden külső vá«

• 1 ■*..1 »

rosqkbeli templomoknak harangjai meg vonat*
tattak, és egymás után három nap egy egy ra

1

ig zúgván , az ide való lakosokat azon szomorú 
napokra emlékeztették. Az azon napokat meg 
előzött estéken a’ Cs, K. udvari fő templombanvigi 
liák % a’kővetkezett napokon pedig dél eló'tt exequi* 
ák tartattak , mellyeken Eő Cs. és Apostoli Kir,

a



rekkefEelsége, a’ Fcis, Csász. Kir. Fő* 
és udvari tisztekkel együtt fekete gyászban meg
‘elentenek. Azokon a’ napokon a9 két ud
an teatrorn :s zárva vólt.

Tsak a’ minap Oimutzi Püspökségre emelte­
tett Königsgrétzi Püspöknek, Gróf 
Thadde Máriának helyére az Olmmzi Káptalan-

Generális Vicáriusát Gr. Kolloivrat Aíoysiusii a 1
36séfet méltóztatott Fels. tJruüK Königsgrétzi PÜS'
pöknek ki nevezni.

FvschingKároly és János két testvéreket, 
mind kettőt a’ Mária Trézia vitézi Rendnek kis
keresztes vitézeit, az elsőbbet mint az Artilléria

j  *

első Regementnek Obersterét és Commendánsát
az utolsóbbat a’ 2 ik artilléria Regementnek Ob
risüajnnantját, számos esztendőkig való hív szol

* t * *

sok verekedésekben fs ostromlái i j ok r a és
sokban mutatott vitézi bátorságokra való tekin
tétből, mind két nemen lévő törvényes maradó

az elsőbbet ugyan az Ausegyetemoen ,kaikkal
triai Monarkiához tartózó német tartományokban,

tolsóbbat pedig Magyar Országban Báróságra
s #

s- Kir. petsétes le*
ci Z
emel

%

ve! et
kűld<

az 1 szóiló
ad taksa fize IkűL nékiek meg

tóziatott Fels. Urunl
» »

itt lakó
tast ttel
t E

őg kereskedők olly tudósí
gy az Egyiptomi hely

’ boldog AraJ us sum Basa a
Fiának leg nevezetesebb városát Medinát, a’ hol9

ö tudományok szerént a’ Muzulmannoknak nagy 
óféíájok Mahomet megholt, és is temette

teU * a Weehabitáktól vissza vette es hogy
lévő hadi néppel egye­

nesen azon nagy Próféta hazája Meeka ellenment.
onnan a’ vezérlése alatt
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M el!y ha úgy vagyon, minden igaz muzulmán-
took háládatosok fognak az Egyiptomi helytartó 
Basa, és vitéz fia eránt lenni , mivei azok a’ Ka 
ravának, avagy bútsújárások , meiiyek a We- 
chabitákcak uralkodások alatt megszűntek , ismét
el fognak kezdődni*

Magyar Ország*
* •

Valamint édes Hazánknak sok nevezetes vá-

0

4-

rosiban (így ír Ungvári érdemes levelező bará-
úgy nálunk is meg innepeltetett Felséges

napja, oe Feb-
Mi

tünk)
Urunk születésének emlékezetes 
ruáriusnak nem 12-ik, hanem 9-ik napján, 
helyt Fő Tisztelendő Kánonok Kutka János Ur,
a’ Munkátsi Káptalannak Generális Vicsnussa, 
ez eránt a’ felsőbb rendeléseket vette , azonnal
az egész Munkátsi Püspökségben kerülő levelek

m m, • , *  ̂ #

rendeléseket meg tette, hogy mindenaáltal
lelki pásztor a’ maga juhait fel buzdíiván ugyan 
azon az egy napon Felséges Urunkért ly turgiát 
és konyörgéseket tartson. El érkezvén osztán 
ezen fényes napnak első estéje, az árva Püspöki 
rezidentia elolt ki vonatott mozsár ágyÚKnak 
durrogásai áltál tudtára adta azt mind az ide va- 
ló népnek, mind a’ messzebb esó helységeknek 
is. T, Vásárhelyi Jósef Préíectus Ür is ősz ve hí* 
vatta a’ bányászokat, erdősöket, kőmíveseket

9  ̂ t
9 .

átsokat, molnárukat, és a’ Kamarabéii uradalom
hajdúit, kik mindnyájan a’ Préíectus Úr kvarté, 
lyához gyűlvén, onnan reggelt 9 órakora’ Plé­
bánia templomába mentek, a’ hói Tisztelendő
Betsky Fercntz Kánonok és Esperest Ür énekes
misét mondott, mellynek minden jelesebb részei­
re számos mozsarak süttettek ki. A ’ gymnasium
béli ifjúság előjárúival , és számos úri tizemé

2
<



jyekkel együtt oda gyűlvén 'í'iszt, Banovits János
a’ Kir. Gymnasiumnak Exhortátora szép'Űr

predikátziót tartott. Hasonló isteni szolgálatot 
tett fenn tisztelt Kutka János Kanonok és Genera- 
lis Vicarius Ur is a’ Püspökség templomában , 
a ’ ki előbb az öszve gyülekezett számos népet 
szokott ékes szóllásával felbuzdította, mondván: 
a’ Király boldogsága a’ népeknek boldogsága * 
ezt gyökeres kifejezésekkel meg mutatván annyi­
ra fel buzdította a’ jelenlévőknek szíveket, hogy 
az egész lyturgia alatt az Eő Felségéért tett kö­
nyörgések és fohászkodások nyilván ki tettzettek 
JVlind ezeket hármoniás éneklés fejezte bé. 
Ugyan azon egy órában az Orosz Plébánia tem 
piomában, a’ nem egyesült Görögök és Reformá
-m -- --------•  — ----

tusok templomában hasonló áhétatosság tartatott
Fels* Urunkért. Ezeknek végződések után 9

fent nevezett Prefektus Űr a’ jelen volt lelki a-
tyákat, és több meg külömböztetett személyeket
gazdagon meg vendéglette.

JSagy Britannia *

A 19-ik Februáriusi Londoni tudósítások sze­
lént a’ Regens Hertzeg azon szorítások alól, 
meilyek alá Regenségének kezdetében zárattatott 
vala, azon holnap 18 ikán egészlen fel oldozta­
tott, és most már azon hatalommal és méltóság* 
gal bír, meilyekkel bírni szoktak az uralkodó 
Királyok. Eő Királyi Hertzegségének első ak­
tája a* volt hogy a’ Parlamentumhoz küldött

tett jelentést, hogy Lordarrólkövettségéb
Wollingtont Grófságra emelte, és azt kívánta
hogy nékie 2000 font ster’íngbőlálló penzió 
deltessen
Biti

9

ren«
Ugya követségben Graham9

9 es uíchmuti Generálisokat a’ Bath vitézi
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Rendnek vitézivé tette, melly leg régibb Rend 
Angliában, és attól vette nevezetét, hogy az
ebbe vétetendő vitézek ki neveztetések előtt való

• ■

éjjel tartoztak meg fürdeni*
A* fellyeb említett tudósítások szerént, Lord

Marquis Wellesley Status Titoknok, vagy külső
dolgokra ügyelő minister, azon hívatalját le tette.
mellynek folytatására , 
Hertzeg mást nevezne

addig 9 rmg a9 Regens
ki I Lord Liverpool

hadi dolgokra ugyelő ministerre bízatott, úgy 
mondják, hogy Lord Castlereagh és Perceval fog* 
nah azon fontos hivatalra emeltetni* Lord Greyt 
és Lord Grenvillét is meg kínálták a’ ministerb 
umba való menetelre; de ők világosan meg mon­
dották , hogy valameddig az Jrlandiai Katoliku-

törvények
meg nem

soknak az őket természeti és isteni
szerént illető' jussok és szabadtságok 
adatnak , addig a’ ministeriumba menni nem fog 
nak. Minister Yorks is le akarja hívatalját ten
ni*

A’ StatesmanTi tzímfí antkmnisteriális Lom
doni Zsurnal következendőképin száll 9

99Bizonyos kútlőből tudjuk * úgymond, hogy
Napoleon Császár az északi Amerikai szövetség 
ges Statusoknak segíttségekre bizonyos számú ha­
dakozó hajókat igyekszik küldeni, mellyek osztá­
lyonként fognak a1 Frantzia Országi és Hollan­
diai kikötőhelyekből ki evezni, hogy e’ szerént 
a’ tengeren ólálkodó Nagy Britanniái rabló ha-
jókat kerülhessék. Tsak ebből is kiteltzik *
hogy a1 Frantzia Császárnak nagy be folyása va 
gyón az északi Ámérikai Respublikánál. Erre
nézve a’ mi bölts, hatalmas, és vígj^ázó minis-

, hogy bizonyos számútereink meg parantsolták
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hajók fecyverkeztessenek fei. és a' szükséges mat- 
rozok vitcttessenekel erőszakodon a’ magános ke* 
reskedőknek hajóikról. De szükség, hogy a’ mi 
Kórmánvozóink okosan bánnyanah az ószaki 
Amerikával mivel mihelyt mi ellenek fegyvert

u *

fogunk , azonnal öszve szövetkeznek Frnntzia
Országgal , és

i

egy hatalmas nemzettel ellensé
giink száma szaporodiJ C4

Mi ugv a’ velek való háborúnak kezde
tében k Áméri kai hajókat

^ • *»

fogunk rabolni
de ezt

V

a’ kevés hasznot sokkal több kár követi ? 
mivel még eddig minden esztendőben i s> milliómj o

font sterlinget érő fábrikabéli portékákat vettek
tőllünk az
ebes

A méri kábé) fel­
sők életet

ók
es

pedig a mi
lisztet adtak.

és ha is háborúba keveredünk , nyoltz mii
liom emberrel szaporodik a1 különben is

*

talmas Frantzia Birodalom , még pedig olly em* 
berekkel . a kiknek velünk egyenlő nyelvek, 
erfcoltsök és gondolkozások módja van. Ennek'
felette ?oooo heverő Amerikai matrózoknak al

* w

kalmatosságot szolgáltatunk a’ mi hajókázásunk
nak nvuchatatlankodtatására ,

iíi

és Frantzia
erőnek matrózokkal való meg erősífetésére.

t ?x
t

iy esztelenül gondolkoznak tehát
emberek kik íg szólnál Küldjük ki az
Amérikabéliek ellen a' mi hadakozó

kát
idő

e z c k 
(>773

eszekre fogiák hor*i .#

ik esztendőtől fogva
Volt Ily

i 78'-3 ikíg)
l>en mi ezeket a’ Respublikabélieket _ a't

m el y
% 1

f

kiknél
még akkor sem sem hitelek, sem
kozó hajójuk nem vólt % és tsak három millióm

« M i

emberből állottak, meg nem tudtuk zabolázni
most, nridőn nyoltz mi!liom emberből állanakt



t j  s

üstökb
tcndőbi

pn A • > im
pénzek , hadakozó hajójok , és próbált matrózaik 

vannak, akarunk velek 
költségeink minden es
jövedelmeink pedig a’
nése miatt kevesednek

orodnak
kei sked

különben íe
cg
nnj

tsökke
colo

niáink vannak, hogy azokat nem léven emberünk
elegendő, meg nem tarthattyuk , még is mindaz 
által ellenségeinknek számát szaporítani akarjuk

Vajha ezek a* jegyzések a Regens Hertzeg
eleibe mennének , vajha mee fontolná ó ezeketO
s lenne ezen fenyegető veszedelmek közt or’ '/ /  * / /

v 'i.  y

angyalunk ! 4C

Egy más Londoni Zsurnál e’ tárgyról így
Mi, úgymond, igen kétséges kimenetelűszóll:

környülállások közzé vagyunk most tétetve mw-o A9

ministeriumnak meg változtatásáról sokat beszél
nek

• »

vajha minél elébb be tellyesedne!
# M ™ 1 * # #

férjfiakra van minékünk most szükségünk, a*
O i 1j  > 

\r: uín 1tv
01

minden indulatoskodástól, gy ülölségtől és féle
%

lemtől üreseklégyenek, a’kik állapotunkat szívekre
* * r" , • » * # ’

vegyék, és olly eszközöket találjanak, mellyeknél
fogva minket a’ veszély mélységéből ki menthes

• 4

senek. — Hát ugyan örökké kell é a’ háború 
nak tartani? Hát nem elég költségünkben ’s em
bérünkben került c az tsak eddig is minékünk?

* í % v . ■ I - • A

ogy ha a* ministerek szavaiknak hitelt lehetne
1 d n i •> meg most -  r

js jo állapatban vagyunk De
minden Angliai és Skótziai városokban, a’ hol
fábrikák vannak * a9 békételenségnek lelke mufo C*

gatja magát, mellyből semmi jót uem várhatunk?
és * /a’ nemzet karakterét gyalázatossá teszi

es e p e nA’ szükség semmi törvényre nem ügye 
ebben a’ szomorú állapatban vannak sok ezer
fábrikabéliek*



Oily
Parlamentomi Dolgok*

bői botsátottam ezeket a’ jegyzése
két előre, hogy

w

Angliai nemzeti képviselők
nek tudniillik a’ Felső' és Alsó Parlamentumnak
gyűllés
elő i hassam

elő forduló tárgyakat világosabban 
, ezeket pedig azokból a’ tördelés

kékből szedegettem ki, mellyeket a’ Párisi Móni
tőr a’ Times tzímű Londoni Zsurnálból által for
ditoif

Felső Parlamentumnak 7-ik Februáriusi
9

%

ülésében Marquis Lansdowne olly jelentést tett *
ka-h<->gy Ő azon holnap 24-ík napján azokra a

esztendőben a szaraz
netbéli rendelésekre nézve, mellyek i8oó*ik

m

Európa kikötőhelyeinek
ki

Az
biokirozására, vagy bé rekesztásére 
adatthttak, bizonyos jegyzéseket fog ten

nezve
' 1

v •
1 *

/ /o teime szerént, két fő pontokról lehet azokat
meg ítélni, úgymint

É
Azon bé folyásra 

Amerika közt van
nezve

2)
f

tnelly közöttünk és
A ’ mi kereskedésünknek és nemzeti boldogságunk 
nak kútfejeire nézve. Ő ugyan nem tagadja
hogy a’ Lordoknak jussok ne volna, a’ most É 
Amerikával való alkudozásokban a ’ közbenjáró

válalni: mindazáltal inkább a1
• t

„ tudniillik * azon kabinetbéli
ságot magokra 
második pontra ,
parantsolatoknak a
boldogsága kútfejeibe való bé folyásokra kíván-

a’ maga figyelmetességét fordítani, és azt

kereskedésbe, és a’ nemzet

nya
óbajlya, hogy a’ Lordok is ezeket fontoliyák 
meg leg inkább.

Marquis Lansdownak ezen fel tételét Lord
mél*Grenu4Ue is tökélletesen helybe

»

tónak lenni ítélte
hagyta s

a
tmtessegere

Felső Parlamentum figyel 
is abban az értelemben volt



hogy az É. Amérikai Respublikával való meg
engesztelődésnek eszközlésére, és az Angliai ke­
reskedésnek előbbi lábra való helyheztetésére
nézve azon kabinetbéli rendeléseket vissza

l *eu
venni, és hogy e’ végre minden indító okokat a 
Begens Hertzeg eleibe keli terjeszteni, hogy an 
nál fogva minden gonoszok, meliyek azon kabi
netbéli rendelésekből Angliára következtek 
hárítassanak.

w

• >

riusi
u4zyllsó Parlament untnak 13-I k. Februá*

gyiillésében , az olvasó Publikum élőit
eléggé esmeretes igen gazdag Londoni serfőző
és egyszersmind az alsó Parlamentumnak tagja, 
Whitbread^nem annyira mesterséges, mint inkább

azthathatós ékesen szóllásáva! fel szóllott, és
•  •  ¥  t  ' L *kívánta; hogy a’ Ministerek azokat a* leveleze

seket, inellyeket az É. Amérikai Kormányszék
*

kel eddig tartottak , terjesszék a’ Parlamentum 
eleibe* Ezeket az aktákat, úgymond , már re-

t

gén tudja a’ Publikum, és minden közönséges 
újság levelekben olvastatnak ; Ő tehát által nem
_ •

láthattya, minémű okokra nézve kívánnyák azo­
kat a’ Ministerek titokban tartani. — Különös 
dolog, hogy mind a’ két rész azt áilattya, hogy 
irtódzik a’ háborútól, és még is mind a’ két rész- 
ról hihetőnek tartatik, sőt az É. Amérikai Con- 
gressusnak elölülője Maddison világosan kimon­
dotta , hogy hanemha Anglia öt esztendőtől fog*
va gyakorlott törvénytelen alkotmányáról 
mond, elkerülhetetlenül háború fog lenni, Ez
a ’ mind a két résznek meg magyarázhatatlan
ellenmondása méltó a’ Parlamentum figyelmetes-
ségére. Az eddig való correspondentiákból
(levelezésekből) keli azt kitanulni,  mellyik rész
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a’ háborúra ingerlő. Még most ugyan a’ minis, 
tereket nem vádolom, de szükség a* Britanniái
nemzetnek ezt ki tanulni, mivel lehetetlen az

*
m

eránt hideg vérrel lenni, hogy mi ,az É. Améri- 
kabéliekkel, a’ kik minekünk természetes szó-

m
I •

vetségeseirik, háborúban keveredjünk , vagy pe-
” w * "

ig a5 mi velek való baráttságos egyességiinket,
• / ■ • # ' 1 , ' * i *. *, • * .*

a’ kik a’ mi fábrikáinknak ekkorig sok hasznot 
hajtottak , velek tovább is fenn tartsuk/*

„Most fsak ez egyet jegyzem meg, hogy
pen azok a’ meg világosodott, és messze látó 
kereskedó'ink, a* kik azon kabinetbéli rendelése*
két jóvá hpgyták , 9s

^ • # • . .. . &

védelmezték ekkorig, a
mellvek ellen az É. Amérikabéliek

J

naszolkodnak. most
olly igen pá­

rnátok is átkozzák. Az
E. Amerika ellen való hadakozás minden tekin-

/ / 1 ## felben kárára szolgálna Angliának, és így kö­
telesek vagyunk azt el távoztaíni, ha a’ velek
való meg engesztelőöés a’ Kir. Korona méltósá-

% %

gával, és a’ Nemzet hasznával valamennyire
. 1 '  %

Egy éb eránt tsak azoknak az E. Amé-meg egyez
rikáva! való levelezéseknek közöltetéseket kívá-

' r • . r • 1 * * )
i

nőm, mellyek egyenesen ezt a’ dolgot illetik , és
P % * **< \# t I *\

a’ ministerialis titkoknak sértésekre nintsenek/4
a* Ekkor Minister Perceval fel álván így szól-

• *
.

lőtt: Egyenesen azért nem lehet a’ kívánt cor 
respondentiákat elő adni , mivel az É. Amerikai
szabad Statusokkal való

« ^  * y  >

békességnek további
meg maradását tiszta szívvel óhajtyák. Az
ílly ki nyílatkoztatás az indulatokat még jobban

evíiené, és az egymással való meg engesz-fel
♦ éltetést akadályoztatná, Azok a’ Kabinet
béli parancsolatok , mellyek ellen most olly sok

i H , * .

és világos panaszok támadnak r nem a* mostani



ministereknek munkájok* hanem még; 15?o6-ik
esztendőben néhai Fox ministersége alatt adat-

* • •

tak k i ,  mellyek valóban igasságosak , a’ po­
litikával is meg egyeznek, és azokat úgv kell 
tekinteni, mint azon körnvülállásoknak terméssé-4/

%

tes következéseit, mellvekbe helvheztetve van
4 ' **

most e’ világ. Azt mondják, hogv azokból szár*
mázott vólna a* mi kereskedésünknek romlása

.

Nem igaz! Azok nélkül még nagyobb romlásra
4k

jutott vólra. —  Az úgy nevezett continental
systema (a’ száraz Európa mostani alkotnia*

/  . ✓

nya) az, a’ melly mi kereskedésünknek leg nagyobb 
kárára szolgál , tehát ez ellen kell mioékünk

■ -- i # ,

dolgozni. “
4

,,Én egészlen az É. Amerikával való bará­
tságnak fenn maradásáért vagyok el foglalva,
és tökélletesen meg vagyok azon hasznokról

« •

győződve, mellyek Angliára nézve abból foly­
nak* De azon Respublikával való békességnek to­
vábbi meg" maradását a’ mi tengeri jussaink­
nak vesztésével n em kell

»• * • *

mivel egvedul azoktól f ü g
meg mara dása.

meg vásárolni r. 
N. Britanniának bá-

Ezek mellett a’ mi ten'
meg kell

is vihetfyiik.
geri jussaink mellet álhatatosan
nékiink maradni, és azt végbe
Akárminémű változás legvenis a’ niinisteriumba,

*

%

még is mindazáítal egv Anglus Minister sem ál-
at ettől ay princípiumtól

netbéli parantsolatoknak
Azoknak a’ Kabi 
l vételekből semm

gos b nem
«*

vólna Angliának ká
pedig igen sok, annál fogva az ellenség k
gát bé tenénk Azt a* asznot mellvet
m j Amerikáié] veszünl agosa agyozzák
De akárhogy , akármint legyen aJ dolog, mi so
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ha sem fogjuk őket háborúra ingerleni; mindaz-
-

0

által, hogy ha magokat annak eszközivéengedik
tenni, melly által Frantzia Ország a’ maga ki. 
vánságait végre hajtani igyekezik , mi is kötele* 
sek leszünk az erőszakot erőszakkal vissza trom* 
folni* —  Néhány több vetélkedések után a’ do- 
log voksolásra menvén, azoknak többsége által
a Whitbread feltétele meg vettetett*

A
Spanyol Ország.

Peniscolai várnak meg vétetéséről , melly.
ről a’ múlt posta napon kőit ML Kurírnak 318'ik
lapján kevés szóval emlékezénk vala, a’ 27-ik

%

Februáriusi Frantzia Monitor következendő hí-
V

*

vatal szerént való tudósítást adott ki:
Az Arragoniai Fr. ármadiáaak fő vezére az 

Albuferai Hertzeg Marsai Süchet Valenciai fő
kvártélyából, Februáriul 7-ik napján * illy
lalatű levelet küldött a* Neufchateli Hertzegnek,

& ' • " r V

Frantzia ármádia Generál Majorjának:mint a
Kegyelm es Uram ! 

szemen való
A’ Peniscolai vár, mellynek 

tartására, az alatt, hogy Saguntu- 
mot és Valenciát ostromlottam, a’ vezérlésem 
alatt lévő ármádiának fedezésére egy osztály se­
reget hátra hagyni kéntelen voltam. Ez a’ vár 
egy a’ tengerben magánosán álló kőszikla tetején
fekszik, és a1 száraz földel tsak egy 30 öl szé-

*

lességü, és 60 öl hosszaságú tengerbe való ho-
t

mokos fold be nyúlással van öszve kaptsolva. 
Hajdan ama híres papi vitézi Renda9 Templáriusok

0  , •.

pítették, mellynek 1312-ik esztendőben lett végső
■

el töröltetése után az Arragoniai Király el foglal-
> •

Áz alatta lévő város is, mellynek lakosifa,
'2000 fó're számláltatnak,

*
trerős kőfalakkal van

körül véve. A’ várban Garda JSavarro brigadi
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ros Generál kórmánya alatt 1000 emberből állá» 
katona őrizet feküdt. Én ezt a’ Generált , a

mült esztendőben Falcetben el fogtam, a’ ki min 
dazaltal az el szökésre alkalmatosságot kapván
hív patriótának tartatott a’ Juntától

9
es az insur

gensektől öt Anglus hajók vigyáztak
ren 9 mellyeknek egyességek lév

a' teng
a3 árbél

kel
. • 9 őtet mindenb segítették tt

91Mihelyt Valenciát el foglaltam , leg ottan
Peniscolát is bé am

* t
* t 1 mellyet Sever öli Ol

osztályos Generális egynéhángy batallionnal os­
trom alá rekesztett
2i5 öl
midőr

res Januári toisó • /

a>

jel
ra

zaságú futó sántzok készítettek
nyílások lövettettek ,

pjan
es ti%

es c: m

J-
appal mozsár ágyúkból tüzeltek volna azok

9 a’ benn ólt zők is kémén}
kártáts golyóbisokat. Február

♦ *
>ti nyták a1 

Generál
Stábomtól Prunel Hadnagyot a’ várba beküld

• * * •  » *

Komendánst capitulatióval megkínáltam, a’
re adott válaszából

meily
Vt .

hogy
v

azt leh tt íté
jó véget érünk A

• V

evezett tisztel vált
mutatta a'együtt beszélgetésében világosan 

várbeli Kormányozó a’ maga gondolkozása mód
iát 9 és az Anglusok ellen való gyülölségét 9 a
kik től!e azt kívánták, bogy adj Ital
a? várat, megvallotta, hogy Frantz iák at

kick
iob

betsülli, és ötban
küldött nékem

* •

következendő

tzikbely bői Hó capilulatiot
egy levéllel együtt 5 me

A

foglalatty volt
A* Peniscola várnak Kormány 9  • r \ ,-i

Juntája, azon meg győződésbői, hogy azok
—  —

gyenek valóságos Spanyolok * a* gokal
ősz ve kaptsoliyák, eiJósef Napoleon Királlyal

«» *

szerentsétlen hazátokat szerentsésebbé tenni ki
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vánnyák, arra kötelezik magokat, hogy a* kö-

vetkezendő feltételek alatt a* várat által fogják
&

adni:
i).liogya’ benn lévő katona őrizetfogolynak n<& 

tartassák, hanem rnindeniknek szabadtságába 
állyon , vízen és szárazon, minden akadályozta*
tás nélkül oda menni * ay hová néki telizik I
Felelet: A’ Peniscolai katona őrizet minden ha­
di tisztességgel mennyen ki a’ várból, fegyvere 
it a’ vár előtt rakja le ; a’ tisztek tartsák meg 
oldal fegyvereiket, a’ köz emberek tarisznyájo- 
kát. E’ mellett a’ fel- és all-tiszteknek és köz 
embereknek szabad leszen vagy honnyaikba vis­
sza menni, vagy Eő Katolika Felsége hadi se-
regeinél szolgálatba állani.

2) Nem tsak av katonaságnak, hanem a
városbéli lakosoknak tulajdonosságok is ülendő 
tekintetben tartassanak , az utolsóbbak semmi 
hadi adót ne fizessenek, sem azon gondolkozá­
sok módjáért, mellyel a7 jelenvaló háború alatt 
ki nyilatkoztattak, számadásra nehűzattassanak?
Felelet. Legyen tne

nc Minden polg katona hivatalban
vők nak meg azokban mivé minthogy
az első tzikkeiy szerént mindennek szabadt.ság
ban áll árból ki , azok is, a’ kik ott ma
radnak , úgy tartassanak, mint az említett prin­
cípiumoknak hív meg tartói ? . Annyi­
ban meg a’ mennyiben azon katonai 
és polgári hivatalbéli személyek hivatalnoknak 
folytatására alkalmatosak,

4), Ezt a* capitulatiót Marsai Eő Excellen­
ces annak által adása utántziaja erosittse meg

f



12 órával foglallyák el a’ Frantziák a’ várat ?
’fe le let: £z a’ tzikkely meg engedődik, az ár
mádia fo vezerjenek meg egyezése a’ jelen való
capitulatiónak alája van írva, ohy véggel, hogy 
a l vagy mingyárt végre hajtassék , vagy a* tüze­
lés ismét el kezdődjék.

. Az alatt, hogy az előbbi tzikkely bétel-5
az ostro ml seregek munkájokatlyesíttetik f

ne folytassák , és mind ezek 
lévők mostani helyeket tartsák meg, jól megért

mind várban

ven f hogy ezen feltételnek leg kissebb meg
tása is elegendő ok legyen az ellenségeskedésnek

leendő elkezdésére? felelet: Az erre
való válaszadás szükségtelen.

Kőit Peniscclában, Februárius 2 ik napján
igi2-ik észt.

Alája írattak : Petro Garcia Navarro, és osz­
tályos Generális, az ostromlásnak Commendánsa 
Severally helybe hagyta az Arragoniai Ármádiá­
nak fő vezére Marsai Gróf Suchet, Valenciai fő 
hadi szállásán, Febr. 2-ik napján, ígia ik eszten­
dőben.

Ezen a’ napon következendő foglalatú leve­
let írt Marsai Süchet a’ Peniscolai vár Kommen-

1

dánsának Don Petro Garda JS a varro Spanyol
brigadiros Generálisnak :

Generális Uram ! Azon capilulatióra , mei- 
lyet Gróf Severoli Generálnak Tr gyelmed küldött*
ímé felelek , és kész vagyok .nn k̂ fundamento tf*

mos tzikkelyeit el fogadni, jól látván, hogy Ki
gyelmed, és a‘ katona JünL' minden igaz és jó 
Spanyolnak princípiumaival bírnak. Egyszers­
mind azt ígérem Kigyelmednek, hogy veiek való
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bánásommal meg fogam azt mutatni, mennyire
betsüijem azt a* Spanyol katonaságot, melly az 
Angliai ministeriumaak ellensége* Gróf
Sever öli osztályos Generált meg hatalmazom a* 
Kigyelmed el fogadására, és mind Kigyelmednek9
mind azoknak a' tisztjeinek Valenciába, Torto 
sába, vagy akárhová, a’ hová kívánnyák, sza
badon endő menetelre. Jól esmerem a9

Kigyelmed mostani állapatját, mivel Kigyelmed 
Muhy Generálhoz írt leveleinek egy része ke- 
zembe jöttek.

«

Marsai Süchetnek ezen levelére következet!-»
dőképen felelt Don Pedro Garcia Navarro Febr

«3-ik napján, a’ Peniscolai várból,
Marsai Uram ! Excelientziádnak hozzám 

küldött levele nékem igen kedves volt, kívánom 
hogy alkalmatosságom lehessen, hogy azonprin
cípiumoknak tiszta igasságát meg mutathassam 
mellveket Marsai Uramnak ki nyilatkoztattam. 
Én azt a’ részt, mellyet törvényesnek tartottam
nagy buzgósággal, sőt mondhatom, a’ dühössé

9

9

gig védelmeztem ; ellenben most, jól tudván, 
melly szükséges legyen magunkat a’ mi Királyul!
kai oszve kaptsoini, és hazánkat szerentsésseb 
bé tenni, hasonló buzgósággal ajánlom magamat 
a’ Kigyelmed szolgalatjára. Bizonyos lehet ról. 
lám Excelientziád, azon eró's várnak által adása, 
melly annyi eleséggel és mindennel van bé
ve 9

tölt
_

hogy annak hosszas védelmezésére elegendő'
zá

K B

tökélletes meg győződésnek következése 
logául szolgálhat az én ígéreteimnek, 
tsém vagyon s. a»

es
Szeren

D. S0




